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کارجهادی؛عاملپیروزیها
ما هر جایــی که به خدا تکیه کردیــم، به نیروی 
مردم تکیــه کردیم و حاضر بــه حرکت جهادی 
شدیم، پیروز شدیم؛ نگاه کنید شما از اول انقلاب 
تا حالا، هرجا ما مردم را آوردیم وسط کار، به نام 
خدا شروع کردیم و حرکت مان حرکت جهادی 
بود، ما در آنجا پیروز شدیم. در خود اصل انقلاب 
این اتفاق افتاد، مردم آمدند، مردم خیابان ها را پر 
کردند، قشرهای مختلف مردم آمدند وسط میدان 
و حرکت حرکت جهادی بود. در دفاع هشت ساله 
مردم آمدند وسط کار... ما پیروز شدیم؛ در همه 
موارد دیگری که مــردم آمدند و خدای متعال بر 
زبان و دل مردم حاکم بود و کار کار جهادی بود، 

ما پیروز شدیم. 1392/12/15

مظهرمجسمآیهقرآن
این کار اردوهای هجرت و حرکت عظیم بســیج 
سازندگی یکی از برکاتش خدمت رسانی است که 
میلیون ها نفر از این خدمت شما به صورت مستقیم 
بهره مند می شــوند. از لحاظ مادی، از لحاظ امور 
روزمره زندگی، از لحاظ معنوی و هدایت، بهره مند 
می شوند. شــما اگر درس قرآن هم آنجا ندهید، 
خود حضور یک جوان مؤمن و متدین و متشرع 
در یک مجموعه روستایی، در بین جوانان، در بین 
مردم، مظهر مجسم آیه قرآن است؛ آنها را به دین، 
به انقلاب، به معنویت، سوق می دهد. »کونوا دعاه 
النّاس بغیر السنتکم«؛ شما با عمل خودتان مردم 
را به ایمان، به اســلام، به دین دعوت می کنید. 
این خدمت رسانی اســت؛ خدمت رسانی مادی و 

خدمت رسانی معنوی. 1389/6/31

اردوهایسازندگیومحرومیتزدایی
پایگاه اطلاع رســانی khamenei.ir در متن زیر گزیده ای 
از بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی درباره کار جهادی و 
اردوهای سازندگی و محرومیت زدایی را بازخوانی کرده است.

باکارجهادیبنبستهامیشکند
ما جز با کار جهادی و کار انقلابی نخواهیم توانست این کشور را 
به سامان برسانیم. در همه بخش ها، کمربسته بودن مثل یک 
جهادگر لازم است ؛ این اگر بود، کارها راه می افتد؛ این اگر بود، 
بن بست ها باز می شود، شکافته می شود؛ ]یعنی[ کار فراوان، 
پرحجم و باکیفیت و مجاهدانه و انقلابی. انقلابی یعنی چه؟ 
بعضی خیال می کنند وقتی می گوییم انقلابی، یعنی بی نظم؛ 
نخیر، اتفاقاً یکی از خطوط اصلی انقلابی گری، نظم است؛ منتها 
انقلابی، یعنی اینکه خودمان را سرگرم کارهای حاشیه ای و 

تشریفاتی و زرق وبرقی و مانند اینها نکنیم. 1396/2/10

هرجاازحرکتجهادیغفلتکردیم،عقبماندیم
ما هرجــا انقلابی عمــل کردیم پیــش رفتیــم و هرجا از 
انقلابی گری و حرکت جهادی غفلــت کردیم، عقب ماندیم 
و ناکام شدیم؛ این یک واقعیتی است... هرجا انقلابی بودیم، 
جهادی حرکت کردیم، پیش رفتیم؛ هرجا کوتاهی کردیم و 

غفلت کردیم، عقب ماندیم. 1395/3/14

نقطهنورانیدرباطنانسان
از همه تان سپاسگزارم و شما را به خدا می سپارم. میل به خدمت 
به مردم و تحمل سختی های آن، نقطه ای نورانی در باطن انسان 
اســت؛ آن را هر چه می توانید در جان خود گســترش دهید و 
نگذارید آفت ها، سودجویی، خودنمایی، تنبلی و... آن را گل اندود 
کند. نیت خود را خدایی نگهدارید و از او کمک بخواهید و از همه 

نیروی خود برای آن مایه بگذارید. موفق باشید. 1382/9/15

هرتلاشیجهادنیست
هر تلاشی را نمی شود گفت جهاد. در جهاد، حضور و رویارویی 
با دشمن، مفروض است. انسان یک تلاشی می کند، دشمنی 
در مقابل او نیســت؛ این جهاد نیســت. اما یک وقت شــما 
می خواهید یک تلاشــی را انجام دهید که به خصوص یک 
دشمنی سینه به سینه شما ایستاده است؛ این می شود جهاد. 
ممکن است یک وقت این جهاد به شکل قتال باشد، ممکن 
است جهاد مالی باشد، ممکن است جهاد علمی باشد، ممکن 
است جهاد فنی باشــد؛ همه اینها جهاد است؛ انواع و اقسام 

جهاد و مبارزه است. 1390/1/8

ستونهایاصلیحرکتجهادی
عشق و ایمان، بصیرت و همت؛ اینها ستون های اصلی است. 
عشق و ایمان. انسانی که ایمان ندارد، محوری برای حرکت 
خود نمی تواند تصویر کند. انســانی که از احساس عاشقانه 
و عمیق قلبی برخوردار نیســت، نمی توانــد این حرکت را 
ادامه دهد و استمرار بخشــد. انســانی که همت ندارد، به 
کارهای کوچک، به فرازهای محدود اکتفا می کند؛ چشــم 
به برترین قله ها نمی دوزد. انســانی که بصیرت ندارد، راه را 
عوضی می رود؛ اگر عشق و ایمانی هم در او هست، آن را در 
راه غلط مصــرف می کند، کجراهه می رود. عشــق و ایمان، 
همت و بصیرت؛ اینها را انقلاب به مــردم ما و جامعه ما داد. 

1389/6/31

اردوهایجهادیشماراباوظایفتانآشنامیکند
این اردوهای جهادی خیلی چیزهای باارزشی است... اولاً شما 
را با اوضاع کشورتان آشنا می کند، با قشرها آشنا می کند، شما 
را با وظایف سنگینی که برعهده همه ما هست آشنا می کند، 
شما را با کم کاری های ما در طول این سال های بعد از انقلاب 
آشــنا می کند - یک جاهایی واقعاً ما کم کاری داشتیم - و 
حرکت می دهد؛ این خون در رگ های انســان با حضور در 

چراغ هدایت 1

چراغ هدایت 3

چراغ هدایت 2

تأکیدبرحرکتجهادیدربیاناترهبری
مطالبی که در ادامه می آید براســاس کلیدواژه »حرکت 
 khamenei.ir جهــادی« از پایــگاه اطلاع رســانی
انتخاب شده اســت. تأکید رهبری بر حرکت جهادی در 
بیانات شان در دیدار اقشــار مختلف، اهمیت این موضوع 

می دهد. را نشان 

بیاناتدردیدارجمعیازکشاورزان
مهربانی و همکاری و دلسوزی برای مصیبت دیدگان - که 
مربوط به همه بشر است - یک حرف است؛ اما جوشش و 
تحرک و نشاط و ورود در میدان، بدون هیچ ترتیب آداب، 
برای خدمت کردن، یک حرف دیگر اســت. آنچه در ایران 
دیده شــد، این بود: همه وارد میدان شدند و تحرک پیدا 

کردند. 
بنده در ســال های قبل از انقلاب، حوادثــی مثل زلزله و 
ســیل را از نزدیک دیده بودم. خود مــن رفتم امدادگری 
و خدمتگزاری کــردم. این روحیه حرکــت عمومی، این 
دلسوزی، این ورود در صحنه کار و ابتکار، این کمک رسانی 
انبوه، مخصوص ملتی است که دل او از حرکت جهادی گرم 
است و جوشــش جهادی در دل او وجود دارد. این همان 
روحیه بســیجِ دوران دفاع مقدس است؛ این همان روحیه 
سنگرسازان بی ســنگرِ جهاد ســازندگی است که غسل 
شــهادت می کردند، روی بولدوزر می نشستند تا خاکریز 
بزنند. ما این روحیه را باید حفــظ کنیم. این روحیه با کار 
علمی و نظم تشکیلاتی هیچ منافاتی ندارد؛ بلکه اتفاقاً کار 

علمی را هم همین روحیه جهادی بهتر می کند.
من به شما عرض کنم؛ ما پیشرفت های علمی و پژوهشی 
بســیار زیادی در بخش های مختلف داشته ایم که ستون 
اصلی این بخش هــا را همین جوانــان انقلابی و بچه های 
مؤمن تشــکیل داده اند. آنها بودند که وارد میدان شدند و 
براساس همان روحیه، بســیاری از گردنه ها و عقبه های 
تحقیقات و کار مهم علمی را پیش بردنــد. بله؛ معنویت، 
دنیای انســان را هم آبادتر می کند؛ منتها دنیای ســالم. 
آن جایی که فرهنگ جهادی نیست و فرهنگ مادی حاکم 
است، هر انسانی به تنهایی خودش محور همه حوادث عالم 
است؛ ســود را برای خود می خواهد و ضرر را از خود دفع 
می کند. اصل برای او این است؛ لذا تعارض ها و بی اخلاقی ها 

و بی صداقتی ها و دشمنی ها پیش می آید.
 آنجایی که حرکت و روح جهادی وجود دارد، انســان در 
ایمان و آرمان و خدمت به دیگران حل می شــود و خود را 
فراموش می کند. این روحیه را باید در جامعه تقویت کرد. 
کشاورزی و دامداری ما هم با این روحیه رونق واقعی خود 

را پیدا خواهد کرد. 1382/10/14

دیدارمسئولانوجمعیازمحققان
جهاددانشگاهیبارهبرمعظمانقلاب

رهبر معظم انقلاب خاطرنشــان کردند: اگــر تلاش ها و 
حرکت های علمی در چارچــوب جهت گیری ها و تقوای 
الهی باشند، قطعاً نتایج و محصولات آنها، از ضررها و فجایع 

به دور و برای بشریت نافع خواهند بود.
رهبــر انقلاب اســلامی افزودنــد: با چنیــن دیدگاهی 
می توان نتیجه گرفت که دســتاوردهای علمی مجموعه 
دانشگاهی و تحقیقاتی کشــور در 35سال گذشته، قطعاً 
از دستاوردهای 35سال بدون شرایط و روحیه جهادی، 

بیشتر و باکیفیت تر است.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردنــد: بر همین 
اساس اگر این حرکت علمی150ســال دیگر نیز ادامه یابد، 
پیشرفت ها و دســتاوردهای ملت ایران، به مراتب بیشتر از 
حرکت علمی کشوری همانند آمریکا، در 150سال گذشته 

خواهد بود.
ایشــان با اشــاره به فاصله روز افزون علمی دنیای غرب با 
کشورهای شرقی و آســیایی، تأکید کردند: پرُ کردن این 

شکاف و فاصله علمی، نیازمند حرکت جهادی است.
رهبر انقلاب اسلامی نیت خالص، ارتباط با خداوند، خشوع 
در مقابل پروردگار و زاویه پیدا نکردن بــا اهداف الهی را 
از پایه های اصلی حرکت و مدیریت جهادی برشــمردند 
و افزودند: اگر این روحیه به وجود آمــد، خداوند در همه 
میدان ها اعم از مدیریت کشور و مدیریت علمی، سیاسی، 
اجتماعی و تعاملات جهانی کمــک خواهد کرد و راه ها را 

روی بندگان خود خواهد گشود.
حضرت آیت الله خامنه ای، تقویت روحیه خودباوری و »ما 
می توانیم« را از ضروریات حرکت جهادی دانستند و گفتند: 
متأسفانه در سال های متمادی تلاش شد تا به ایرانی تلقین 
شود که »نمی تواند« اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، امام 
بزرگوار)ره(، روحیه »ما می توانیم« را وارد فرهنگ و ادبیات 
سیاسی و انقلابی کشور کرد و نتیجه آن اکنون، به صورت 
بروز توانایی های ملــت ایران، در عرصه هــای گوناگون، 

قابل مشاهده است. 1393/3/19

پیامشفاهیبهتشکلهایدانشجوییانقلابی
ســلام مرا به فرزندان انقلابی ام برســانید و از تلاش های 
جهادگونه آنان در ترویج و پاســداری از آرمان ها ی امام و 

انقلاب تشکر کنید و چند نکته را به آنان یادآوری کنید:
در کنار تحصیل علم و دانش، از فرصت جوانی برای 

تهذیب نفس و انس با خدا و آشنایی عمیق با معارف 1
قرآن و اهل بیت )علیهم  السلام( بهره ببرید.

 شما افسران جوان جنگ نرم هستید و عرصه جنگ 
نرم، بصیرتی عمارگونه و استقامتی مالک اشتروار 2

می طلبد؛ با تمام وجود، خود را برای این عرصه آماده کنید.
 نظام سلطه را با تمام ابعاد و لایه هایش بشناسید و 

اهداف و راهبردهای واقعــی آن را تحلیل کنید و 3
برای رویارویی با آن، تمــام ظرفیت های خودتان را به کار 
 گیرید و در این مســیر بــه وعده های خداونــد اطمینان

 داشته باشید.
 تشکیلات می تواند معبد باشد، ولی مبادا تبدیل به 

معبود گردد؛ اصول و ارزش های عقیدتی و معنوی 4
خودتان را در قالب تشــکیلات، حفظ و بــر صمیمیت و 

همدلی بین اعضا تأکید کنید.
 افق های روشنی در مقابل شما جوانان قرار دارد. 

این کشور و انقلاب با دست پرتوان شما آینده ای 5
امیدبخش در پیش رو خواهد داشــت؛ بر تلاش های خود 
بیفزایید و برای رســیدن به قله های پیشــرفت و تعالی از 

همدیگر سبقت بگیرید. 1392/11/23

درنگ
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شناخترهبریاززاویهایجدید
فضایی که در جلسات دیدار گروه های مختلف با مقام 
معظم رهبری وجود دارد، فضایی صمیمی است که به 
حاضران فرصت می دهد درددل های خود را به  طور 
مستقیم با رهبری در میان بگذارند. در این نشست ها 
از گزارش های رسمی و اداری خبری نیست و حاضران 
به زبان خودشان مشکلات را با رهبری مطرح می کنند 
و ایشان نیز با ارائه راهکارها و توصیه های راهگشا شیوه 
حل مشکلات را به آنها نشان می دهند. »غیررسمی1« 
به دیدار مقام معظم رهبری با راویان هشــت ســال 
دفاع مقدس اختصاص داشت؛ »غیررسمی2« روایت 
دیدار ایشــان با تعدادی از فعالان فرهنگی و هنری 
بود؛ قسمت ســوم این مجموعه روایتی از دیدارهای 
پنجشــنبه ای فعالان حوزه علم و فناوری با حضرت 
آیت الله خامنه ای بود؛ در »غیررسمی4« شاهد دیدار 
مقام معظم رهبری با طنزپردازان بودیم. از میان این 
4مستند، قسمت دوم که به دیدار با فعالان فرهنگی 
و هنری ازجمله سینماگران اختصاص داشت، بازتاب 
بیشتری در رسانه ها و فضای مجازی یافت و در واقع 
از همان جا بود که برَِند »غیررســمی« جلب توجه 
کرد. پایگاه خبری »مشــرق نیوز« فروردین امسال 
در یادداشــتی به تحلیل چهار قسمت منتشرشده 
این مجموعه پرداخــت که در بخشــی از آن دلیل 
اهمیت این مجموعه چنین توضیح داده شده است: 
»یکی از دلایل اقبال عمومی نسبت به این مجموعه، 
شاخصه های حاکم بر لحن روایت گرایانه این مجموعه 
کاملا فرهنگی است. با توجه به جایگاه سیاسی رهبر 
انقلاب انتظار می رفت که محتوای مستند غیررسمی 
از حیث گفتمانی، رویکردی سیاسی داشته باشد اما در 
4قسمت منتشرشده، مسئله و دغدغه فرهنگ اولی تر 
از گفتمان های سیاسی بوده و شــاید یکی از دلایل 
استقبال از این مجموعه، گفتمان سازی و به تعبیر رهبر 

انقلاب، تأکید بر جهاد تبیین است.« 
ایــن یادداشــت در ادامه، ضرورت ســاخت چنین 
مجموعه ای را چنین توضیــح می دهد: »صدری نیا، 
کارگردان این مجموعه قبل از انتشار قسمت اول متنی 
را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده که در بخشی 
از آن آمده است: »وقت آن رسیده بود که با زاویه ای 
دیگر از رهبری آقا آشنا شــوم؛ اینکه ایشان در مقام 
رهبری، چگونه مدیریت می کند و چگونه حلقه های 
مختلف را به هم وصل می کنــد... . جمعی از فعالان 
عرصه های مختلف می آیند و بعضا بالاترین انتقادها را 
مطرح می کنند و آقا سخن آنها را صمیمانه می شنود، 
برایشان با استدلال پاســخ می گوید و... . شاید دیدار 
راویان دفاع مقدس با آقا، تازه رســمی ترین جلسه از 
میان همه این جلسات باشد و این تازه اول راه است...«. 
برای گسترش این رویکرد در این مجموعه مستند، به 
ابعاد هنرمندانه، توجهی خاص شده است. سازنده به 
تجمیع تصاویر و سخنان مطرح شده در این جلسات، 
بســنده نمی کند و از کلیشــه های تلویزیونی رایج 
سال های اخیر فاصله می گیرد و ضمن تصویرسازی 
موجز و بسیار هدفمند، با حاضران در جلسات مختلف، 
اقدام به ضبط گفت وگوهای مجــزا می کند و نوعی 
هم پوشــانی روایی جلسات غیررســمی را با روایت 
تک نفره افــراد تطبیق می دهــد. در واقع کارگردان 
هرگونه قضاوتــی را عملا به مخاطــب واگذار کرده 
اما برای ایــن قضاوت از تجمیع تصاویر گزارشــی و 
روایت های تک نفره، شــیوه قضــاوت را به مخاطب 

وامی گذارد.«

تصاویریمنتشرنشدهدر»غیررسمی5«
خبر پخش قسمت پنجم »غیررسمی« از تلویزیون 
با متنی که علی صدری نیا در صفحه شــخصی اش 
منتشر کرد رســمیت یافت. او نوشــت: »در طول 
ساخت مجموعه مستند غیررسمی تلاش کرده ایم که 
در هر قسمت سراغ یک وجه ناگفته یا کمتردیده شده 
از کار و فعالیت رهبر انقلاب برویــم؛ از نوع ارتباط 
ایشــان با فعالان حوزه های مختلف، بخش هایی از 
فعالیت و پیگیری موضوعات مرتبط با نخبگان توسط 
ایشــان، نوع نگاهشان نســبت به مسائل فرهنگی 
و هنــری و تفاوت این نــگاه با برخــی دیدگاه ها و 
سلیقه های دیگر، سابقه تاریخی بعضی از موضوعات 
و پیگیری ها و ارتباط ها و ناگفته هایی درباره ابعادی 
از زندگی شخصی ایشان. تلاشمان در قسمت پنجم 
غیررسمی این بوده که دوباره سراغ روایتی تازه برویم؛ 
از یک روحیه خاص از دهه های گذشته تاکنون و از 
اعتقاد به نوعی از کار و فعالیت در تمام این سال ها... . 
این قسمت از غیررسمی تصاویری منتشرنشده دارد 
که برای خودمان به عنوان سازندگان اثر هم جذاب و 
دوست داشتنی بود. تصور می کنم پخش این تصاویر 
بعد از گذشت سال ها ارزش دیگری دارد. همچنین 
این قسمت به نظر من حرف های مهمی دارد برای 
فکرکردن و به کاربستن...«. به گفته صدری نیا، این 
مســتند پس از اکران های میدانی و استانی، جمعه 

این هفته، روی آنتن می رود.

طرازحرکتهایجهادی
در نشست اکران قسمت پنجم »غیررسمی« برای 
رســانه ها، ایمان عطارزاده، رئیس حوزه ریاست 
دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، 
گفت: حفظ و نشــر آثار مقام معظم رهبری یکی 
از وظایف و مأموریت های اصلی این دفتر اســت و 
تلاش می کنیم در قالب هــای مختلف فرهنگی، 
هنری، پژوهشی و... اندیشه و سیره حضرت آقا را به 
گوش مخاطبان و علاقه مندان به گفتمان رهبری 
برسانیم. رساندن پیام و اندیشه رهبری به مخاطبان، 
چه در داخل و چه در خارج از کشــور، به حرکتی 
انقلابی نیاز دارد و بخش زیادی از فعالیت های ما در 
سایت و شبکه های اجتماعی صرف همین موضوع 
می شود. مستند غیررسمی در ادامه حرکتی است 
که از گذشته در دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم 
رهبری جریان داشــته است. از ســال1382 که 
سایت khamenei.ir راه  افتاد و از سال1386 که 
در شبکه های اجتماعی حضور پیدا کردیم، تولید 
مستندهای متفاوتی درباره رهبر انقلاب را دنبال 
کرده ایم. برای مثال، مســتند »دیوارهای یخی« 
روایتی از بازدید حضرت آقا از موزه عبرت است یا 
مستند »حواریون« به حضور رهبر انقلاب در منزل 
خانواده شهید آشوری می پردازد. همچنین تولید 
مستندهایی درباره رژیم پهلوی در دفتر حفظ و نشر 
انجام شد. علاوه بر این، مستند »عمامه خاکی« را 
داشتیم که تصاویری از حضور آیت الله خامنه ای در 
کرمانشاه را به تصویر می کشید. در سال های اخیر 
نیز چندین مستند با محوریت رهبر معظم انقلاب 
تولید شده است که از آن جمله می توان به مستند 
»روایت رهبری« اشــاره کرد کــه روایت انتخاب 
حضرت آقا به رهبری را نشــان می داد. همچنین 
مستند »در لباس سربازی« ماجرای حضور ایشان 
در جبهه ها را به تصویر می کشید. مستند »لشکر 
زینبی« تولیــد دیگری بود که به دیــدار خانواده 
شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب می پرداخت. در 
کنار اینها، ساخت مجموعه مستند »غیررسمی« 

را هم دنبال کردیم. مبنای تولید این مستند، بیان 
دیدارهای صمیمانه ای اســت که رهبر انقلاب با 
گروه ها و اقشار مختلف ازجمله اهالی فرهنگ و هنر، 

نخبگان علم و فناوری و... داشته اند.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش بیــان کرد: در 
بخش مهمی از غیررســمی5، رویکــرد حضرت آقا 
در حرکت های جهــادی را بررســی کرده ایم. باید 
اشــاره کنم که حضرت آقا فراتر از جایگاه رهبری و 
مرجع تقلیدبودن شــان، یکی از پیشــتازان حرکت 
جهادی در کشور هســتند. برای مثال در شهریورماه 
سال1347، زمانی که ایشان یک طلبه 29ساله بوده اند، 
زلزله ای در شهر فردوس می آید و افراد زیادی جانشان 
را از دســت می دهند. در همان زمان، ایشان جمعی 
از خیرین و بازاریان را دعوت می کنند که به فردوس 
بیایند و به زلزله زدگان امــداد بدهند. حاصل حضور 
دوماهه آقای خامنه ای به عنوان طلبه، راه اندازی پایگاه 
امداد در این منطقه و بازســازی شهر فردوس است. 
همچنین در زلزله دیگری در اسفراین، ایشان به کمک 
مردم می روند. در سال1355 در قوچان سیل جاری 
می شود و باز هم شاهد حضور آقای خامنه ای در این 
منطقه برای کمک رسانی به سیل زدگان هستیم. علاوه 
بر این، در سال1357، یعنی زمانی که ایشان در تبعید 
بودند، پایگاهی را برای امداد به سیل زدگان ایرانشهر 
درســت می کنند. در حقیقت، حتی در شرایطی که 
در تبعید هستند نیز به مردم امدادرسانی می کنند. 
این روحیه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز در رهبر 
انقلاب باقی می ماند و ایشان به عنوان رئیس جمهور 
مشوق تشکیل جهاد ســازندگی می شوند. ایشان در 
دوران رهبری خود همواره با تشویق جوانان، نیروهای 
جهادی را پای کار آورده و از ظرفیت های مردمی برای 
کاستن درد و آلام مردم استفاده می کنند. بنابراین با 
شخصیتی روبه رو هستیم که همواره کنار مردم بوده 
است. مستند غیررسمی5، تصویر فرد و الگویی است که 
طراز حرکت های جهادی به شمار می رود. جالب است 
که این روحیه فقط مختص به ایران نیست و دیدید که 
ایشان در سیل پاکستان هم پیام همدردی خود را در 

نمازجمعه به گوش جهانیان رساندند.

بازدیدسرزدهرهبریازبم
همچنین علی صدری نیا، کارگردان این مجموعه، 
در این جلســه گفت: بیان مسیری که برای تولید 
مجموعه مستند غیررسمی آمده ایم، خالی از لطف 
نیست. ما می توانســتیم برای روایت این جلسات 
تنها به خود جلسه اکتفا کنیم اما تصمیم گرفتیم 
حرف های بزرگ تــری را در قالب همین دیدارها 
بیان کنیم. برای مثال، در غیررسمی2 نوع ارتباط 
حضرت آقا با فعالان حوزه هاي مختلف را دیدیم. 
همچنین در قسمت سوم، سراغ ارتباط رهبری با 
نخبگان و پیگیری های مستمر ایشان برای بهبود 
فعالیت و اوضاع آنان رفتیم. در قسمت چهارم که 
مربوط به دیدار طنزپــردازان بود، وجوهی از نگاه 
فرهنگی حضرت آقا را بیان کردیم. در قســمت 
پنجم نیز سراغ جنبه تازه ای از رهبر انقلاب رفته ایم 
و روحیه جهادی حضرت آقا را به تصویر کشیده ایم. 
در مستند مي بینید که ایشان پیش از انقلاب چگونه 
به عنوان یک نیروی جهادی فعالیت می کرده اند 
و این روحیه بعد از پیروزی انقلاب نیز اســتمرار 
پیدا کرد. حتی در مواردی خودشــان مستقیما 
ورود کرده اند که نمونه آن زلزله بم اســت. جالب 
است بدانید که در آن بازدید سرزده خیلی از مردم 
نمی دانستند که با چه کسی حرف می زنند و فکر 
می کردند فرماندار آمده است. حضرت آقا نیز دوست 
دارند که جنبه سرزده بودن این بازدید، حفظ شود. 
صدری نیا تأکید کرد: یکی از بخش های مهم مستند 
غیررســمی5 که دیده نشــده نیز همان دیداری 
است که بعد از بازدید ســرزده از مناطق زلزله زده 
با مسئولین شهری برگزار می کنند. در حقیقت، 
زمانی که مشکلات را در گزارش ها دیده و از نزدیک 
نیز ملاحظه کرده اند، مواردی را از مســئولان امر، 

مطالبه می کنند.

رهبر جهادگر
مستند »غیررسمی 5« که جمعه پخش می شود به دیدار رهبر معظم انقلاب با گروه های جهادی اختصاص دارد

گزارش

 جمعه، 27آبان
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 یکشنبه، 29آبان
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